

272

<b>A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA</b>		<b>OBJETO</b>	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO SETOR DE SAÚDE BUCAL, DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.			
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOIEIRO DO NORTE						
<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b>						
Nº 006/2024 SECSA						
<b>DATA DE ABERTURA</b>						
20 DE JUNHO DE 2024 ÀS 09:00 HORAS		<b>BAIRRO</b>	<b>DENDÊ</b>	<b>ESTADO DO CEARÁ</b>		<b>OPTANTE DO SIMPLES</b>
DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA				Banco do Brasil - AG.3515-7 C/C. 13622-0		NÃO
<b>ENDEREÇO</b>		<b>TELEFONE FIXO / CELULAR:</b>			(85) 3099-4959 - 9 96405251 (tim)	
RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CNPJ Nº 16.902.612/0001-00.					FORTALEZA CEARÁ	
DISTRIMEDICA@DISTRIMEDICA.COM.BR - LICITACAO@DISTRIMEDICA.COM.BR						

**PROPOSTA DE PREÇO**
**LOTE 22**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	PELICULA 2X3 EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES PELÍCULAS COM 2X3 CENTÍMETROS COM SENSIBILIDADE PARA TRABALHO DE TEMPO DE EXPOSIÇÃO ENTRE 5 A 12 SEGUNDOS PARA PROCESSO DE REVELAÇÃO MANUAL COM TEMPO DE REVELAÇÃO DE APROXIMADAMENTE 10 MINUTOS E SECAGEM AO AMBIENTE DA CLÍNICA.	CAIXA	300	CARESTREAM	R\$ 272,81	duzentos e setenta e dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 81.843,00	oitenta e um mil, oitocentos e quarenta e três reais
2	PELICULA 3X4 EMBALAGEM CONTENDO 150 UNIDADES PELÍCULAS COM 3X4 CENTÍMETROS COM SENSIBILIDADE PARA TRABALHO DE TEMPO DE EXPOSIÇÃO ENTRE 5 A 12 SEGUNDOS PARA PROCESSO DE REVELAÇÃO MANUAL COM TEMPO DE REVELAÇÃO DE APROXIMADAMENTE 10 MINUTOS E SECAGEM AO AMBIENTE DA CLÍNICA	CAIXA	800	CARESTREAM	R\$ 211,30	duzentos e onze reais e trinta centavos	R\$ 169.040,00	cento e sessenta e nove mil e quarenta reais
3	SOLUÇÃO COMPOSTA POR ÁGUA. SOLUÇÃO COMPOSTA POR ÁGUA, SULFATO DE ALUMÍNIO, TIOSSULFATO DE AMONIA COM CAPACIDADE DE REVELAÇÃO ENTRE 1 A 3 MINUTOS CONTENDO 475ML	UNIDADE	350	LYSANDA	R\$ 15,01	quinze reais e um centavo	R\$ 5.253,50	cinco mil, duzentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
4	SOLUÇÃO CONTENDO ÁGUA 470ML. SOLUÇÃO CONTENDO: ÁGUA, HIDROQUINONA, COM CAPACIDADE DE FIXAÇÃO E UM INTERVALO DE TEMPO DE 1 A 10 MINUTOS CONTENDO 475ML.	UNIDADE	350	LYSANDA	R\$ 14,69	quatorze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 5.141,50	cinco mil, cento e quarenta e um reais e cinquenta centavos
duzentos e sessenta e um mil, duzentos e setenta e oito reais							R\$ 261.278,00	

**LOTE 29**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	EDTA TRISSÓDICO. EDTA TRISSÓDICO – AGENTE QUELANTE, FRASCO DE 20ML	FRASCO	20	MAQUIRA	R\$ 7,09	sete reais e nove centavos	R\$ 141,80	cento e quarenta e um reais e oitenta centavos
2	IODOFORMIO IODOFORMIO LÍQUIDO FRASCO CONTENDO 10G.	FRASCO	20	MAQUIRA	R\$ 25,74	vinte e cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$ 514,80	quinhentos e quatorze reais e oitenta centavos
3	LÍQUIDO AUXILIADOR NO ALARGAMENTO DE CANAIS LÍQUIDO AUXILIADOR NO ALARGAMENTO DOS CANAIS RADICULARES E DURANTE O PREPARO QUÍMICO MECÂNICO BASE DE ETILENODIAMINOTETRACETATO, HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO E ÁGUA ESTILADA.	UNIDADE	20	IODONTOSUL	R\$ 7,48	sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 149,60	cento e quarenta e nove reais e sessenta centavos
4	MEDICAÇÃO INTRACANAL MEDICAÇÃO INTRACANAL TRICRESOL FORMALINA.	FRASCO	70	MAQUIRA	R\$ 9,36	nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 655,20	seiscentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
mil quatrocentos e sessenta e um reais e quarenta centavos							R\$ 1.461,40	

<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>	<b>R\$</b>	<b>263.238,49</b>
duzentos e sessenta e três mil, duzentos e trinta e oito reais e quarenta e nove centavos		

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (SESSENTA) DIAS.

**PRAZO DE ENTREGA:** 10 (DEZ) DIAS CORRIDOS PARA OS LOTES DE MATERIAL DE CONSUMO E DE 30 (TRINTA) DIAS PARA OS LOTES DE MATERIAL PERMANENTE

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA-CE, 23 DE JULHO DE 2024.

FREDERICO  
 ERNESTO NOBRE  
 DE  
 MELO:6561296532  
 0

Assinado de forma  
 digital por FREDERICO  
 ERNESTO NOBRE DE  
 MELO:65612965320  
 Dados: 2024.07.23  
 15:00:20 -03'00'